
N • v r h 

POV KSČ Prah• 1 dne 

Jen pro vnitrostranickou 
pot1'ebu: 

Čislo: 

na propůjčeni atátniho vyznamenáni "ZA ZlSLUHY O vtSTAVBU" 

z kvóty ČSAV zástupci ~editele Psychologického ústavu ČSAV 
doc.dr. Josefu KHOL O V I DrSc u pfile!itosti jeho !i
votniho jub;lea v II. pololeti 1988 

.Pfedkládá: .... _____ ._ __ 

taje11nik OV KSf 

s. Jaroslav Mináf 

Prof.PhDr.Miloslav Kodým, CSc 

„editel 

Psychologického ústavu ČSAV 

Návrh usn@seni: .................. ., ....... 
POV KSČ Praha 1 nem, n6mitek 
k návrhu na propůjěeni státniho 
vyznarunáni "Za zásluhy o vý

stavbu" s. doc.dr. Josefu Kho
lovi DrSc u pfile!itosti jeho 
fivotniho jubilea v II. polole
ti 1988 z kvóty fSAV 

1 

n it 2 ,) l 

OBV0DN1 VÝBOR 

KOMUNISTICKÉ STRANY ČESKO LOV N 

V PRAZE l 



doc.dr. Josef K h l 
--------------

0 
DrSc 

___ _, _______ .. _____ :. 

59 let /27.11.1928/ 
ženatý 

technik 

z rod;ny st•t.zamistnance 
národnost česká 

člen KS~ od r. 1967 

byte 11: Roztoky u Prahy 
Kroupka 130 

Za vynikajici práci 
Cena ~SAV 

1978 

1985 

- z•stupce feditele • 
vedouci odd~l&ni obecnt 
psychologie 
Psychologicktho ústavu 

ČSAV 

Soudruh Khol je pracovnik 
se širokým praeovnim z•bl-
rem a zároveň s vysoký• pra
covni~ výkonem. Výěet jeho 
nejdůležitijiich pracovnich 
funkci spojuji s kladným 
hodnocením jejich realizová-
ni: jde především o funkci 

předseiy psychologické ko•i

se a ělena předsednictva Vě-

deckého kole~ia pedagogiky a psychologie ČSAV, ělena komise pro 

obhajoby doktorských a kandidátských prací, školitele v oborech 

psychologie a teorie plánováni a řízeni, koordinátora hl. úkolu 

SPZV IX-6•4, hlavního ř!šitele části komplexního úkolu SPZV IX-53, 

odpovidného řešitele t~matu „Psychologie v ideologickém boji", 

programu společných výzkumů v rámci aktivit dvoustranné komise 

fSSR a SSSR pro společensk! vědy, aj. 

s. Khol je politicky vysoce vyspělý a t~idně uvědomily. Po

litické úkoly propojuje s úkoly odbornými. Jeho znaěná politická 

angažovanost je vyjádfena v aktivnim plnini úkolů vyplývaj1cieh 

ze stranických funkci. Je aktivista odděleni školstvi a vidy ŮV 

KS~ a propagandista 4. Ulični organizace v Roztokách. 

v roce 1968-69 dokázal otevřeně vystoupit proti pravicovým 

snahám. V roce 1969 se stal členem teoretického týmu ideologic

kého odděleni ÚV Ksf. Stranická legitimace mu byla vyměněna na 

základě úspěšného pohovoru, který vedla pohovorová komise ŮV KSČ. 



Za dlouholetou politickou angažovanost, veřejně prospěš
nou činnost, významnou vědeckovýzkumnou a pedagogickou čin
nost, iniciativni organizátorskou a řidici činnost a za přiklad
ný rozvoj pracovni iniciativy se navrhuje, aby soudruhovi Jose• 

fovi Kholovi bylo propůjčeno státni vyznamenáni „Za zásluhy 0 

výstavbu" u přiležitosti jeho životniho jubilea 60. let. 



I 
OV KSČ Praha 1 POV KSČ Praha 1 dne 9.7.1986 

Jen pro vnitrostranickou 
potřebu! 

Čislo: 

N á v r h 

na propůjčeni státniho vyznamenání "Za vynikající práci" 

ved. odděleni sociální psychologie Psychologického ústavu 
ČSAV Doc. PhDr. Antoninu Velehradském u, CSc 

u příležitosti životního jubilea v I. pololetí 1987 

z kvóty ČSAV 

Předkládá: 

tajemník OV KSČ 
s. Jaroslav Minář 

Navrhuje: 

Návrh usneseni: 

POV KSČ Praha 1 nemá námitek 
k návrhu na propůjčení státního 
vyznamenání "Za vynikající prá

ci" s. Doc. PhDr. Antonínu 
Velehradskému, CSc u příleži

tosti životního jubilea 

v I. pololetí 1987 z kvóty ČSAV 

Prof. PhDr. Miloslav Kodým, CSc 
ředitel 

Psychologického ústavu ČSAV 

Vladimir Blažek Prof. PhDr. Miloslav Kodým, CSc 

,ř·1!d i tel 

Psychol~ického ústavu ČSAV 

I 



Doc. PhDr. Antonin ~ VELEHRADSKr, CSc 

59 let /8.4.1927/ 
ženatý 
psycholog 

z dělnické rodiny 
národnost česká 

člen KSČ od r. 1946 

bytem: Praha 4, Vavřenova 1170 

Vyznamenáni: 

Nejlepší pracovník min.prům. 1970 
Diplom za prac. iniciativu 
a dosažené výsledky 
k so. výročí KSf 1971 
Diplom za lektorskou čin-
nost OV KSČ Praha 3 1984 

Samostatný vědecký pra
covník - vedoucí oddě

leni sociálni psycholo• 
gie Psů ČSAV 

Soudruh Doc. PhDr. Anto
nín Velehradský, CSc je 
vynikajícím odborníkem 
v oblasti psychologie 
a kádrové a personální 
práce a osobnosti vedou
cího pracovníka. Ve své 
činnosti se podílel 
na výzkumných úkolech 
zaměřených na metodiku 
sociální analýzy kvali-

-

fikace, kterou ověřoval 

v praxi. Publikoval řadu 

významných statí a knižních publikaci. Vedl autorský kolektiv 
významných knih a učebních textů. Odbornou práci spojuje s in
tenzivním kontaktem s podniky, byl iniciátorem významných 
a velmi přínosných sociálních analýz v hospodářské praxi. Je
ho práce jsou známy a kladně hodnoceny i v zahraničí. V 7. pě

tiletce úspěšně koordinoval a řešil DŮ SPZV VIII-6-5/5 - Psy
chická regulace pracovní činnosti a utvářeni socialistického 
vědomí pracujících. 

Je dlouholetý, uvědomělý, politicky velmi vyspělý komunista 
se značnými zkušenostmi z aktivní politicko-propagandisti ck é 
práce. Zastával řadu funkcí, je informátorem a dlouholetým 
lektorem stranického vzděláváni. Za tuto činnost mu byl v ro
ce 1984 udělen diplom OV KSČ v Praze 3. Angažuje se rovněž 
jako člen ZV ROH a člen výboru sekce psychol. práce fs. Psy
chologické společnosti při ČSAV. 



- 2 -

V krizových letech 1968 1 
- 969 se aktivně podílel na úspěšném 

průběhu konzol·d .. 'h 1 acn, o procesu na pracovišti a pevně stál 
na pozicích marx-leninismu a třidního internacionalismu. 

Nikdo z nějbližšich příbuzných nežije v zahraničí. U nej

bližších rodinných příslušníků nedošlo ke změně politické 
příslušnosti. 

Za dlouholetou politickou angažovanost, veřejně prospěšnou 

činnost, významnou vědeckovýzkumnou a pedagogickou činnost 

navrhujeme, aby s. Antoninu Velehradskému bylo propůjčeno 

státní vyznamenáni "Za vynikající práci" u příležitosti 

jeho životního jubilea 60 leto 



OV Ksf Pr•h• 1 l ,, ~f r 
POY KSČ PRAHA 1 dne•••••••••• 

Jen pro vnitrostranickou 
pot f ebu ! 

čf s LO: 

N á v r h 

na propůjčeni st6tn1ho vyznamen,n1 "Z• vynikaj1c1 pr6c1" 
ved. oddilen1 soc1áln1 psychologie Psychologického ústavu 
ČSAV Doc. PhDr. Antoninu Ve leh rad s k é mu, CSc 

Pfedkládá: 

tajemnik OV KS~ 
s. Jaroslav Nin•f 

Navrhuje: 

Návrh usneseni: 

POY KS~ Praha 1 doporučuje 
návrh na propůjčeni stétniho 
vyznamenáni 0 Za vyn1kajic1 
prác;•• s. Doc. Ph.Dr. Antoninu 
Velehradskému, CSc 

Prof. PhDr. Miloslav Kodým, CSc 
ředitel 

Psychologického ústavu fSAV 

Vladimir Blažek 
předseda KSČ 

Prof. PhDr. Miloslav Kodým, es~ 
i"editel 

Psychologického ustavu ČSAV 



N á v r h 
na propó.jčení státn:ího vyznamenáni "Za vynikající práci•• 
vedoucímu odd~leni sociální psychologie Psychologického 
ústavu C S A V doc. PhDr. Antoninu VELEHRADSKtMU • CSc. 

Doc,PhDr.Antonín VEHEHR,ADSKÍ, csc. 
59 let (8.4.1927) ženatý 
psycholog 
z dPlnické rodiny 
národnost česká 
člen KSO od r.1946 
bytem: Praha 4, Vav~enova 1170 

Vzděláni: 

Filozofická fakulta UK 1953 CSc. 1977 

Politické vzdělání: 
V rámci studia na FFUK 
a vědecké aspirantury 
stran1cké vzdělávání a lektorská p~iprava na úrovni OV KSO 

pr~běžně 

Speciální znalosti: 
Aktivn~ rusky 
pasivně anglicky, n~mecky 

Stranické funkce: 
Předseda ZO KSO, propagandista, ved.stran.skup. 1949-1958 
Lektor a člen katedry dialekt. 
a hist.meter. VUML 1958-1963 Clen výboru ZO KSO 1974-1980 Lektor stran.vzd~l.při CVZ KSC s uli~.org. 1965-dosud Informátor 1983-dosud 

Jiné ~unkce - členství: 

ROH - člen ZV ROH 1981-dosud SCSP - ~len 
t;SVTS - člen 
Clen výboru sekce Cs.psych. 
spole~nosti 

Samostatný v~decký pracovník -
vedoucí odd~lení sociální 
psychologie Ps~ CSAV 

Stručný běh života; 
1933-1945 zákl. a učňov.škola 1945-1949 reál.gymnazium -

studující 
1949-1953 Filozof.ťak.UK -

po sl ucha~ 
1953-1956 Cs.rozhlas,Praha 

knihovník 
1956-1957 ústřed.d~t.domov 

MZO Praha-psycholog 
1957-1958 Elektriz.železnic, 

Praha - ved.vých. 
kádr~ 

1958-1963 Správa plzeň.dráhy -
psycholog 

1963-1965 Min.dopravy,Praha 
ved.psycholog práce 1965-1974 Institut pro vých.ved. 
prac.chem.prmn. 
vad.katedry psych. 
práce 

1974-1985 Vysoká škola ekon., 
Praha - docent 1985-dosud Psychologický ústav CsAV - sam.věd.prac., 
ved.odd.soc.psychol. 

Soudruh doc.PhDr. Antonin Velehradský, CSc. je vynikajícím 
odborníkem v oblasti psycholo-gie kádrové a personální prá-
ce a osobnosti vedoucího pra
covníka. Ve své činnosti se 
podílel na výzk.úkolech zam~řených na metodiku sociální analýzy 
kvalifikace, kterou ov~řoval 
v praxi. Publikoval řadu vý
znamných statí a knižních pu
blikací. Vedl autorský kolektiv významných knih a učebních tex
t~. Odbor~1ou práci spojuje s intenzivním kontaktem s podniky, by iniciátorem vjznamnjch a velmi 



Vyznamenání: 

Nejlepší pracovník min.prtm1. 
Diplomvza_prac.iniciativu 
a dosez.vysl.k 50.výr. KSC 

Diplom za lektor.činnost 
OV KSC Praha 3 

- 2 -

1970 

1971 

1984 

dr.~elehr dsky - návrh na 
st.vyznqm. 

pfínosných sociálních ana
lýz v hospodářské prsxi. 
Jeho práce jsou známy a klad
n~ hodnoceny i v zahreni~í. 
V ?.p~tiletce úsp~šn~ koordi
noval a feňil DŮ SPZV 
VIII-6-5/5 - Psychická regula
ce pracovní · innosti a ut•,áření 
socialistického v0 domí pracu
jících. 

Je dlouholetý, uvědom~lý, poli
ticky velmi vysp~lý komunista 
se značnými zkušenostmi z ak
tivní politicko-propagandistic
ké práce. Zastával řadu funkci, 
je informátorem o dlouhole-
tým lektorem stranického vzd~
láváni. Za tuto činnost mu 
byl v r.1984 ud~len diplom 
OV KSC v Praze 3. Angažuje se 
rovněž jako člen ZV ROH a 2len 
výboru sekce psychol.práce Cs. 
Psych.spole~ností při CSAV. 
V krizových letech 1968-1969 
se aktivně podílel na úspěš
ném průb~hu konzolida~ního 
procesu na pracovišti a pevn~ 
stál na pozicích marx.leninie
mu a třídního internacionalis
mu. 

Otec s. Velehradského, nar.1887, povoláním zedník, člen KSC, 

zemřel v r.1948. Matka, nar.I888, vyuč.švadlena, členka KSC, zemfe

la v r.1964. 

Dv~ sestry jmenovaného, nar.1915 a 1921, bezpartijní, rovn~ž 

již zemřely, a to v r.1948 a 1971. 

Manželka Olga Velehradská, nar.1930, pracuje jako semostat. 

vXdeckotechn. pracovnice ve Výzk.ústavu pedagogickém v Praze. 

Je bez stranické příslušnosti, ~lenka ROH a sesp. Po řadu let 

pracuje v r~zných funkcích ROH, v souč.dob~ je úsekovou důvěr

nicí a ~lenkou RK ROH. V krizovém období se nezú~astnila žádných 

akci proti socialistickému zřízení. 



- 3 -

dr.Velehradský - návrh na 
st.vyzn. 

Syn Ivan Velehradský, nar.1959, vyuč.zahradník, bezpartijní. 
pracuje v d~tském domově Nemyšl u Tábora. Z9pojil se jako vedou
cí p~stitelského kroužku s velmi dobrými výsledky. 

Nikdo z nejbližších příbuzných nežije v zahraničí. u nej
bližších rodinných příslušníků nedošlo ke zm~ně politické pří
slušnosti. 

Za dlouholetou politickou angažovanost, veřejn~ prospěš
nou činnost, významnou v~deckovýzkumnou a pedagogickou činnost 
navrhujeme, aby s. Antonínu Velehradskému bylo propůjčeno stát
ní vyznamenáni "Za vynikající práci" u pi'-iležitosti jeho život
ního jubilea 60 let. 

Zpracovala: Miloslava Wollmanová 
vedoucí útvaru KPP 

Prof.PhDr. Miloslav Kodým, CSc. 
ředitel PsÚ CSAV 

Výbor ZO KSC Psú CSAV projednal a schválil dne . . . . . . . . . . . . . 



ln ore podent Jo Linh rt, DrSc. 

i • r • 

• 12.117 t 
n t 0 o 

i ch l o 

- yzn 

U , C 

l li 
ug1~~1c n cion litic ol 

ti t • 2 O l 

uhli ov l 12 UC lených • eck ch rci/ n ra i/ 
00 t 11 stati. Yld at, • i chto pr eť n 

ro n zn4•"1• a d • ich v1lla • abr i t. 
1 ! v d n, •yso "11 •i• p 11.1. 

• 1k• • o o ., l eb I 
o CD J •• p Oho l 

• .t • le/ • 

t 

• 

• 7 
• 1 7 

r. 75 

r.19 2 

í. 

z1-










